

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดจ้างปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศุลกากรภาคที่ ๒ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมือง จังหวัดหนองคาย ๑ แห่ง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานศุลกากรภาคที่ ๒ กรมศุลกากร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓  
จำนวนเงิน ๒,๔๖๐,๐๐๐.-บาท (สองล้านสี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) งานจ้างปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศุลกากรภาคที่ ๒
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๓ จำนวนเงิน ๒,๔๖๐,๐๐๐.-บาท  
(สองล้านสี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร. ๖)
  - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕)
  - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - (๑) นายสุธี พานิช นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ ประธานกรรมการ
  - (๒) นางสาวจิระประภา ปทุมมาศ นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ กรรมการ
  - (๓) นายณัฏฐพงษ์ ประจันตะเสน พนักงานวิศวกรโยธา กรรมการสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

## สรุปผลการประมาณราคากลาง

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศุลกากรภาคที่ 2

เจ้าของอาคาร สำนักงานศุลกากรภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

แบบ ปร.4 , ปร.5 จำนวน 1 ชุด

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
	งานปรับปรุงรั้วรอบบริเวณ สำนักงานศุลกากรภาคที่ 2	2,460,000.00	
สรุป	รวมค่างานปรับปรุงฯ	2,460,000.00	
	ราคากลาง	( สองล้านสี่แสนหกหมื่นบาทถ้วน )	

คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งสำนักงานศุลกากรภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..........ประธานกรรมการ  
(นายสุธี ธานีข) นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการ  
(นางสาวจิระประภา ปทุมมาศ) นักวิชาการศุลกากรชำนาญการ

ลงชื่อ..........กรรมการ  
(นายณัฏฐพงษ์ ประจันตะเสน) พนักงานวิศวกรโยธา

## แบบประมาณราคากลาง

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 7 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงรั้วรอบบริเวณ สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2	1,891,923.20	1.3036	2,466,311.08	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,466,311.08	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,460,000.00	

คณะกรรมการราคากลางตามคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
(นายสุธี พานิช) นักวิชาการศาลากลางชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นางสาวจิระประภา ปทุมมาศ) นักวิชาการศาลากลางชำนาญการ

ลงชื่อ..... กรรมการ  
(นายณัฏฐพงษ์ ประจันตะเสน) พนักงานวิศวกรโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางที่ 2

แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานป้าย , ประตู และรั้วโปร่ง (รั้วแบบที่ 1)									
1.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง งานป้าย , ประตู และรั้วโปร่ง (รั้วแบบที่ 1)									
	งานรั้วถอนรั้วเดิม	1.00	งาน	-	-	14,000.00	14,000.00	14,000.00		รื้อถอนไป
	- งานชุดดิน - ถมกลบ	28.40	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,811.60	2,811.60		
	- ทราดยหยาบ	1.60	ลบ.ม.	130.00	208.00	91.00	145.60	353.60		
	- คอนกรีตหยาบ	0.80	ลบ.ม.	1,644.86	1,315.89	306.00	244.80	1,560.69		
	- คอนกรีต 240 ksc. (ลูกบาศก์ 0.15 x 0.15 x 0.15 ม.)	45.90	ลบ.ม.	1,700.93	78,072.69	391.00	17,946.90	96,019.59		
	- ไม้แบบ	487.70	ตร.ม.	-	-	133.00	64,864.10	64,864.10		
	- ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 50%)	243.85	ลบ.ฟ.	464.96	113,380.50	-	-	113,380.50		
	- ไม้เครื่อรัดแบบ	73.10	ลบ.ฟ.	443.93	32,451.28	-	-	32,451.28		
	- ตะปู	121.90	กก.	34.58	4,215.30	-	-	4,215.30		
	- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีตข้อ..... (นายณัฐพงษ์ ประจักษ์ตะเสน) พนักงานวิศวกรโยธา	750.00	กก.	18.26	13,695.00	4.10	3,075.00	16,770.00		
	RB 6 mm. (SR 24)									
	DB 12 mm. (SD 30)	2,547.40	กก.	16.82	42,847.27	3.30	8,406.42	51,253.69		
	- ลวดผูกเหล็ก	98.90	กก.	31.31	3,096.56	-	-	3,096.56		
รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง										
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม งานป้าย , ประตู และรั้วโปร่ง (รั้วแบบที่ 1)							400,776.90		
	- งานก่ออิฐบล็อด	26.00	ตร.ม.	104.00	2,704.00	65.00	1,690.00	4,394.00		
	- ผังฉาบปูนเรียบ	52.00	ตร.ม.	79.64	4,141.28	82.00	4,264.00	8,405.28		
	- ผังฉาบปูนโครงสร้าง	287.00	ตร.ม.	79.64	22,856.68	100.00	28,700.00	51,556.68		



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรื้อรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าชองอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2  
แบบเลขที่ ย.ม.ค. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ผนังทรายล้าง	142.50	ตร.ม.	230.00	32,775.00	138.00	19,665.00	52,440.00	
	- ผนังกรุหินแกรนิตสีดำ (แอฟริกา) 0.60 x 0.60 ม.	11.60	ตร.ม.	2,800.00	32,480.00	265.00	3,074.00	35,554.00	
	- หัวเสาหัวแบนเลส (สีทอง)	423.00	ชุด	50.00	21,150.00	-	-	21,150.00	
	- สแตนเลสกลม ขนาด ๑ 1" หน้า 2 มม.	571.05	ม.	108.15	61,759.06	10.00	5,710.50	67,469.56	
	- เหล็กกล่องแบนเลส ขนาด 1" x 1" หน้า 1.0 มม.	1,297.40	ม.	82.05	106,451.67	10.00	12,974.00	119,425.67	
	- เหล็กกล่องแบนเลส ขนาด 2" x 4" หน้า 2.0 มม.	40.00	ม.	751.33	30,053.20	10.00	400.00	30,453.20	
	- เหล็กกล่องแบนเลส ขนาด 2" x 2" หน้า 2.0 มม.	14.40	ม.	328.16	4,725.50	10.00	144.00	4,869.50	
	- เหล็กกล่องแบนเลส ขนาด 1" x 2" หน้า 2.0 มม.	200.00	ม.	216.66	43,332.00	10.00	2,000.00	45,332.00	
	- ชุดรางและชุดตัวยึดบังคับประตู	2.00	ชุด	8,500.00	17,000.00	-	-	17,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- ล้อสแตนเลส ชุด 4"	12.00	ชุด	1,600.00	19,200.00	-	-	19,200.00	พร้อมติดตั้ง
	- งานบัวหัวเสา (เสาขนาดใหญ่)	8.00	ชุด	3,500.00	28,000.00	-	-	28,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- งานบัวปูนรีด	312.00	ม.	120.00	37,440.00	30.00	9,360.00	46,800.00	
	- งานตัวหนังสือป้ายสแตนเลส และตราสัญลักษณ์	1.00	ชุด	28,000.00	28,000.00	-	-	28,000.00	พร้อมติดตั้ง
	- สีน้ำพลาสติกชนิดทาภายนอก	212.10	ตร.ม.	42.00	8,908.20	34.00	7,211.40	16,119.60	
รวมหมวดงานนี้สำหรับการ.....การรวมการ									
1.3	หมวดงานวิศวกรรมไฟฟ้า งานป้าย , ประตู และรื้อปรับปรุง (รวมบท 1)							596,169.49	
	- ชุดโคมหลอดไฟแอลอีดี 16 วัตต์ (บริเวณป้ายฯ)	6.00	ชุด	350.00	2,100.00	115.00	690.00	2,790.00	
	- โคมไฟประดับหัวเสา วัสดุทำด้วยอลูมิเนียมหรือเทียบเท่า	36.00	ชุด	1,850.00	66,600.00	115.00	4,140.00	70,740.00	
	ใช้หลอด LED ขนาด 12 วัตต์								
	- ชุดควบคุมไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมกล่องกันน้ำ และเชื่อมต่อระบบไฟฟ้าเดิม	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	พร้อมติดตั้ง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรื้อถอนบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

แบบเลขที่ ยผ.บ. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- สายไฟฟ้า THW 2.5 sq.mm.	464.00	ม.	8.15	3,781.60	7.00	3,248.00	7,029.60	
	- ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด 3/4"	58.00	เส้น	44.47	2,579.26	92.00	5,336.00	7,915.26	
	- อุปกรณ์ยึดท่อ และข้อต่อรูปแบบต่างๆ	1.00	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	รวมค่าแรง
รวมหมวดงานวิศวกรรมไฟฟ้า								93,974.86	
รวมราคางานป้าย , ประติ และรั้วโปร่ง (รั้วแบบที่ 1)								1,090,921.25	
2	รั้วทึบ (รั้วแบบที่ 2)								
2.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง รั้วทึบ (รั้วแบบที่ 2)								
	งานนรื้อถอนรั้วเดิม	1.00	งาน	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	รื้อถอนไป
	- งานขุดดิน - ถมกลับ	90.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,910.00	8,910.00	
	- ทราดย้าย	3.80	ลบ.ม.	130.00	494.00	91.00	345.80	839.80	
	- คอนกรีตหยาบ	1.90	ลบ.ม.	1,644.86	3,125.23	306.00	581.40	3,706.63	
	- คอนกรีต 240 ksc. (ลูกบาศก์ 0.15 x 0.15 x 0.15 ม.)	25.30	ลบ.ม.	1,700.93	43,033.53	391.00	9,892.30	52,925.83	
	- ไม้แบบ	302.50	ตร.ม.	-	-	133.00	40,232.50	40,232.50	
	ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 50%)	151.25	ลบ.ฟ.	464.96	70,325.20	-	-	70,325.20	
	ไม้เคียวไม้แบบ	45.30	ลบ.ฟ.	443.93	20,110.03	-	-	20,110.03	
	- ตะปู	75.60	กก.	34.58	2,614.25	-	-	2,614.25	
	- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	RB 6 มม. (SR 24)	375.20	กก.	18.26	6,851.15	4.10	1,538.32	8,389.47	
	RB 9 มม. (SR 24)	153.70	กก.	18.16	2,791.19	4.10	630.17	3,421.36	
	DB 12 มม. (SD 30)	1,788.70	กก.	16.82	30,085.93	3.30	5,902.71	35,988.64	



แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรื้อรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2  
แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ลวดผูกเหล็ก	69.50	กก.	31.31	2,176.05	-	-	2,176.05	
รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง									259,639.76
2.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม รื้อทึบ (รูปแบบที่ 2)								
	- งานก่ออิฐฉาบปูน	247.50	ตร.ม.	119.00	29,453.00	65.00	16,088.00	45,541.00	
	- ผังฉาบปูนเรียบสีขาว	495.00	ตร.ม.	26.55	13,140.60	30.00	14,850.00	27,990.60	
	- ผังฉาบปูนโครงสร้าง	204.10	ตร.ม.	79.64	16,255.00	100.00	20,410.00	36,665.00	
	- สีนํ้าพลาสติกชนิดทาภายนอก	699.10	ตร.ม.	42.00	29,362.00	34.00	23,769.00	53,131.00	
รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม									163,327.60
รวมราคางานรื้อทึบ (รูปแบบที่ 2) 422,967.36									
3	รื้อทึบ (รูปแบบที่ 3)								
3.1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง รื้อทึบ (รูปแบบที่ 3)								
	งานรื้อถอนรื้อเดิม	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	รื้อขนไป
	- งานชุดดิน - ถมกลับ	67.50	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	
	- ทรายนหายา	2.80	ลบ.ม.	130.00	364.00	91.00	254.80	618.80	
	- คอนกรีตหยาบ	1.40	ลบ.ม.	1,644.86	2,302.80	306.00	428.40	2,731.20	
	- คอนกรีต 240 ksc. (ลูกบาศก์ 0.15 x 0.15 x 0.15 ม.)	17.30	ลบ.ม.	1,700.93	29,426.09	391.00	6,764.30	36,190.39	
	- ไม้แบบ	215.60	ตร.ม.	-	-	133.00	28,674.80	28,674.80	
	- ไม้ใช้ทาแบบ (คิด 50%)	107.80	ลบ.พ.	464.96	50,122.69	-	-	50,122.69	
	- ไม้คราดแบบ	32.30	ลบ.พ.	443.93	14,338.94	-	-	14,338.94	

สถานศึกษาที่ขอสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

เจ้าหน้าที่ของอาคาร สำนักงานงานตุลาการภาคที่ 2

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงการคลังที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กองหนังสือกลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ตะปู	53.90	กก.	34.58	1,863.86	-	-	1,863.86	
	- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	RB 6 มม. (SR 24)	73.70	กก.	18.26	1,345.76	4.10	302.17	1,647.93	
	RB 9 มม. (SR 24)	55.20	กก.	18.16	1,002.43	4.10	226.32	1,228.75	
	DB 12 มม. (SD 30)	1,341.50	กก.	16.82	22,564.03	3.30	4,426.95	26,990.98	
	- ลวดผูกเหล็ก	44.10	กก.	31.31	1,380.77	-	-	1,380.77	
	ลงชื่อ..... (นายสุวิทย์ พานิช)								
	รวมหมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง							173,789.12	
3.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	ลงชื่อ..... (นางสาวจิระประภา ปทุมมาศ)								
	- งานก่ออิฐถือปูน	231.80	ตร.ม.	119.00	27,584.00	65.00	15,067.00	42,651.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	463.60	ตร.ม.	26.55	12,307.03	30.00	13,908.00	26,215.03	
	- ผนังฉาบปูนโครงสร้าง	141.85	ตร.ม.	79.64	11,297.00	100.00	14,185.00	25,482.00	
	- สีน้ำพลาสติกทาภายนอก	605.45	ตร.ม.	42.00	25,429.00	34.00	20,585.00	46,014.00	
	ลงชื่อ..... (นายณัฐพงษ์ ประจักษ์ตะเสน)								
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม							140,362.03	
	รวมราคางานรื้อทาบ (รูปแบบที่ 3)							314,151.15	
4	งานปรับปรุงเสาชิงช้า และปลูกหญ้าด้านหลัง								
4.1	งานโครงสร้าง								
	งานรื้อถอนพื้นเสาชิงช้า (คงพื้นเดิมบางส่วน)	1.00	งาน	-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	รื้อถอนไป
	- ทรายหยาบ	2.50	ลบ.ม.	130.00	325.00	91.00	227.50	552.50	
	- คอนกรีตหยาบ	0.20	ลบ.ม.	1,644.86	328.97	306.00	61.20	390.17	



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2  
แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- คอนกรีต 240 ksc. (ลูกบาศก์ 0.15 x 0.15 x 0.15 ม.)	1.80	ลบ.ม.	1,700.93	3,061.67	391.00	703.80	3,765.47	
	- ไม้แบบ	6.00	ตร.ม.	-	-	133.00	798.00	798.00	
	- ไม้ใช้ทำแบบ (คิด 50%)	3.00	ลบ.ฟ.	464.96	1,394.88	-	-	1,394.88	
	- ไม้เครื่อรัดแบบ	0.90	ลบ.ฟ.	443.93	399.54	-	-	399.54	
	- ตะปู	1.50	กก.	34.58	51.87	-	-	51.87	
	- เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต								
	RB 6 mm. (SR 24)	10.00	กก.	18.26	182.60	4.10	41.00	223.60	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.30	กก.	31.31	9.39	-	-	9.39	
4.2	งานสถาปัตยกรรม								
	ลงชื่อ..... (นายสุธี พานิช) ประธานกรรมการ								
	- ก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	12.00	ตร.ม.	308.42	3,701.04	78.00	936.00	4,637.04	
	- ผิวฉาบปูนเรียบ	14.00	ตร.ม.	79.64	1,114.96	82.00	1,148.00	2,262.96	
	- พื้น - ผิวนิรภัยรายล้าง	16.00	ตร.ม.	230.00	3,680.00	138.00	2,208.00	5,888.00	
	ลงชื่อ..... กรรมการ								
	- งานตกแต่งบัวปูนฐานเสาธง	1.00	งาน	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	พร้อมติดตั้ง
4.3	งานปลูกต้นไม้บริเวณด้านหลังรั้ว และเสาธง								
	ลงชื่อ..... กรรมการ								
	- งานไม้ประดับ								
	ลงชื่อ..... (นายณัฐพงษ์ ประจักษ์ตะเสน) พนักงานวิศวกรรมโยธา	8.00	ต้น	200.00	1,600.00	50.00	400.00	2,000.00	
	ต้นโพธิ์เกาหลี สูง 1.50 เมตร	30.00	ต้น	50.00	1,500.00	5.00	150.00	1,650.00	
	ต้นชบาต่าง 3 สี สูง 0.30 เมตร	60.00	ต้น	12.00	720.00	5.00	300.00	1,020.00	
	ต้นซากุระญี่ปุ่น ขนาด กว้าง 4" สูง 0.30 เมตร	500.00	ต้น	18.00	9,000.00	5.00	2,500.00	11,500.00	
	ต้นไทรยอดทอง ขนาด กว้าง 8"	300.00	ต้น	40.00	12,000.00	10.00	3,000.00	15,000.00	
	- งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก (รวมดินปลูก และปุ๋ย)	221.00	ตร.ม.	35.00	7,735.00	5.00	1,105.00	8,840.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงรื้อรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง ถนนมิตรภาพ ตำบลหนองกอมเกาะ อำเภอเมืองหนองคาย จังหวัดหนองคาย

หน่วยงานออกรายการ/แบบแปลน สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดหนองคาย

เจ้าของอาคาร สำนักงานศาลากลางภาคที่ 2

แบบเลขที่ ยผ.นค. 35/2561

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2 ที่ 130/2562 ลงวันที่ 2 ตุลาคม 2562

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	รวมราคางานปรับปรุงเสารงๆ และปลูกหญ้าด้านหลังรั้ว								63,883.43	
	รวมราคางานปรับปรุงรั้วรอบบริเวณสำนักงานศาลากลางภาคที่ 2								1,891,923.20	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายสุธี พันธุ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวจิระประภา ปทุมมาศ) นักวิชาการตุลาการชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายณัฐพงษ์ ประจันตะเสน) พนักงานวิศวกรรมโยธา